3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от «       »                            2022 года №

г. Кострома

О внесении изменений в отдельные постановления губернатора
Костромской области

		На основании предложений Главного государственного санитарного врача по Костромской области от 24 февраля 2022 года, в соответствии с протоколом заседания комиссии при губернаторе Костромской области по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV, от 25 февраля 2022 года № 4
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление губернатора Костромской области            от 4 апреля 2020 года № 43 «Об особом порядке передвижения лиц в условиях введения режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 17.04.2020 № 62, от 29.04.2020 № 75, от 21.05.2020 № 89, от 29.05.2020 № 92, от 08.06.2020 № 103, от 11.06.2020           № 106, от 19.06.2020 № 112, от 10.07.2020 № 129, от 24.07.2020 № 146, от 09.09.2020 № 182, от 21.10.2020 № 214, от 05.11.2020 № 228, от 15.11.2020 № 241, от 18.11.2020 № 244, от 01.12.2020 № 260, от 17.12.2020 № 290, от 29.12.2020 № 313, от 14.01.2021 № 2, от 28.01.2021 № 12, от 11.02.2021               № 29, от 20.02.2021 № 42, от 10.03.2021 № 51, от 25.03.2021 № 58, от 01.04.2021 № 67, от 10.04.2021 № 80, от 24.05.2021 № 113, от 16.06.2021                  № 127, от 06.08.2021 № 168, от 08.10.2021 № 221, от 28.10.2021 № 243, от 19.11.2021 № 257, от 26.01.2022 № 10) следующие изменения:
  1) пункт 4.5 признать утратившим силу;
  2) пункт 4.6 признать утратившим силу;
  3) пункт 6.2 признать утратившим силу.
2. Внести в постановление губернатора Костромской области от                4 апреля 2020 года № 45 «О приостановлении (ограничении) деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей в условиях введения режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 17.04.2020 № 63, от 21.04.2020 № 66, от 27.04.2020 № 72, от 29.04.2020 № 75, от 08.05.2020 № 80, от 21.05.2020             № 90, от 29.05.2020 № 94, от 07.06.2020 № 102, от 11.06.2020 № 107, от 19.06.2020 № 113, от 26.06.2020 № 118, от 03.07.2020 № 126, от 10.07.2020 № 130, от 18.07.2020 № 139, от 24.07.2020 № 149, от 12.08.2020 № 164, от 04.09.2020 № 181, от 18.09.2020 № 189, от 16.10.2020 № 212, от 21.10.2020 № 215, от 30.10.2020 № 225, от 01.12.2020 № 261, от 14.01.2021 № 3, от 04.02.2021 № 19, от 11.02.2021 № 30, от 16.06.2021 № 128, от 06.08.2021                 № 169, от 08.10.2021 № 222, от 22.10.2021 № 233, от 28.10.2021 № 241, от 05.11.2021 № 249, от 15.11.2021 № 254, от 19.11.2021 № 257, от 10.12.2021 № 282, от 24.12.2021 № 296, от 26.01.2022 № 10) следующие изменения:
	1) в подпункте 1 пункта 1.2. слово «, перчатках» исключить;
2) в подпункте 2 пункта 1.3. слово «, перчатках» исключить;
3) в подпункте 2 пункта 1.9. слово «, перчатках» исключить;
4) в подпункте 1 пункта 1.10. слово «, перчатках» исключить;
5) в подпункте 3 пункта 1.12. слово «, перчатках» исключить;
6) в пункте 1.13:
в подпункте 3 слово «, перчатках» исключить;
  в подпункте 4 слово «кинозале,» исключить;
подпункт 5 признать утратившим силу;
7) в пункте 1.14.:
в подпункте 3 слово «, перчатках» исключить;
подпункт 6 признать утратившим силу;
8) в пункте 1.17. слова «1 марта» заменить словами «1 апреля»;
9) в пункте 3.1.:
подпункт 1.2 признать утратившим силу;
в подпункте 9 слово «, перчатках» исключить.
	3. Внести в постановление губернатора Костромской области                от 19 ноября 2021 года № 258 «О правилах посещения гражданами мест проведения мероприятий, организаций и объектов в случае угрозы распространения новой коронавирусной инфекции на территории Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 10.12.2021 № 281, от 24.12.2021 № 297, от 26.01.2022 № 10, от 17.02.2022 № 26) следующие изменения:
	1) в пункте 1 слова «1 марта» заменить словами «1 апреля»;
	2) в пункте 2:
	в абзаце четвертом слова «1 марта» заменить словами «1 апреля»;
 	в абзаце пятом слова «1 марта» заменить словами «1 апреля»;
 	в абзаце шестом слова «В период с 2 декабря 2021 года по 1 марта 2022 года» заменить словами «В период с 2 декабря 2021 года по 1 апреля 2022 года»;
  3) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
  «3. Действие настоящего постановления в период с 2 декабря 2021 года по 1 марта 2022 года (включительно) распространяется на следующие места проведения мероприятий, организации и объекты:»;
  4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
  «4. Действие настоящего постановления в период с 2 марта 2022 года по 1 апреля 2022 года (включительно) распространяется на следующие места проведения мероприятий, организации и объекты:
[bookmark: _GoBack]  1) организации культуры (театры, филармонии, кинотеатры и кинозалы, концертные и цирковые организации), а также иные организации при проведении концертов, спектаклей, киносеансов, места проведения конференций и выставок;
  2) дворцы и дома культуры, дома народного творчества, дома и центры ремесел с количеством зрительских мест от 200 человек и более;
  3) организации, оказывающие услуги общественного питания, с учетом положений пункта 11 настоящего постановления;
  4) гостиницы и иные коллективные средства размещения (за исключением общежитий), в том числе санаторно-курортные организации (санатории) при приеме и размещении граждан, и на места проведения мероприятий на территории данных коллективных средств размещения.»;
  5) в абзаце первом пункта 7 слова «1 марта» заменить словами «1 апреля»;
  6) в пункте 10 цифры «13.1-13.3» заменить цифрами «13.1-13.4»;
  7) дополнить пунктом 13.4 следующего содержания:
  «13.4 Допускается посещение гражданами без предъявления QR-кода или документов, указанных в пункте 2 настоящего постановления, организаций, оказывающих услуги общественного питания (подпункт 3 пункта 4 настоящего постановления):
   1) в период с 2 марта по 4 марта 2022 года (включительно) с 06.00 часов до 17.00 часов по местному времени;
   2) в период с 9 марта по 1 апреля 2022 года (включительно) с 06.00 часов до 17.00 часов по местному времени в рабочие дни (с понедельника по пятницу).».
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников

image1.png

image2.png